
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE INFRASTRUTTURA DI 
INTERCONNESSIONE IN FIBRA OTTICA CON APPARATI SWITCH NEL REPARTO DI 
NEFROLOGIA E DIALISI EXTRACORPOREA DELL’OSPEDALE SAN BORTOLO DI VICENZA

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 246/24



Il Responsabile dell’U.O.S.  Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica:

Tenuto conto che a seguito dell’esecuzione dei lavori per l’adeguamento antisismico dell’Edificio 14 – 
Padiglione Nefrologia Dialisi Extracorporea, è stato necessario spostare temporaneamente l’armadio di 
rete dati con le relative linee, da collocare successivamente nella stessa posizione a seguito 
dell’esecuzione dell’intervento di adeguamento;

Considerato che l’occasione consente la risoluzione delle criticità che presenta l’attuale infrastruttura, 
quali:

 saturazione della disponibilità (apparati switch attuali con 24 porte standard);
 connessione indiretta con il nodo principale (SB2) della rete TLC
 ridotta affidabilità di alimentazione elettrica di sicurezza;
 necessità di alimentazione elettrica degli apparati locali (telefoni e celle wi-fi)

Considerato che alla luce delle problematicità presentate, sono necessari un aggiornamento ed 
un’evoluzione tecnologica che prevede l’installazione di una nuova infrastruttura di interconnessione con 
il nodo SB2 in fibra ottica FO OM4; la fornitura e configurazione di nuovi apparati switch 48 porte POE 
e doppia alimentazione di sicurezza per gli switch al fine di garantire l’alta affidabilità.

Stimato per tale lavoro un costo complessivo pari ad € 39.207,00 esclusa IVA, si attuano le condizioni 
di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 che prevede l’affidamento diretto per servizi e 
forniture, fino all’importo di € 140.000,00.

Pertanto, è stato invitato a presentare offerta l’operatore Tim SPA. con sede legale in Via Gaetano Negri, 
1 – 20123 Milano -, il quale ha trasmesso a mezzo piattaforma telematica “Sintel” - procedura “ID 
183898780” - la propria offerta recante l’importo di € 38.000 esclusa IVA, praticando uno sconto pari al 
1,03 % sul costo stimato, di cui nel dettaglio € 28.000,00 destinati ai lavori in “Nefrologia e Dialisi 
Extracorporea” ed € 10.000,00 per lavori integrativi su disposizione del RUP.

Considerato altresì che la proposta di affidamento viene redatta in pendenza dei controlli di cui agli artt. 
94 e 95 del D. Lgs. N. 36/2023, avviati e conclusi senza evidenziare cause ostative all’aggiudicazione. 

Ritenuto di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento 
l’ing. Antonio Nardella in servizio presso la U.O.S. Gestione Patrimonio, e interventi Antincendio e 
Antisismica che assume anche il ruolo di Direttore di Esecuzione del Contratto;

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018.

DISPONE



1. di affidare, per quanto in premessa indicato, all’operatore Tim SPA con sede legale in Via 
Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano – il servizio di progettazione infrastruttura di interconnessione 
in fibra ottica con apparati Switch nel Reparto di Nefrologia e Dialisi Extracorporea dell’ospedale 
San Bortolo di Vicenza, per l’importo di € 38.000,00 esclusa IVA;

2. di dare atto che l’importo complessivo del presente provvedimento pari ad € 46.360,00 Iva 
inclusa, risulta previsto nella programmazione aziendale nell’ambito dell’intervento denominato 
“miglioramento sicurezza elettrica edifici”, t052_7 CIG e sarà imputato al conto 0203000010” 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 l’Ing. Antonio Nardella, in servizio presso 
l’U.O.S. Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica, quale Responsabile Unico 
del Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore di Esecuzione del Contratto;

4. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

                                                                        *****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-28T13:23:14+0200
	Antonio Nardella




